2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об установлении стоимости путевок и размеров полной или частичной оплаты стоимости путевок на отдых и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных в общеобразовательных организациях в каникулярное время 2023 года

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время 2023 года в организациях отдыха и оздоровления детей, во исполнение Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», закона Архангельской области от 30.09.2011 № 326-24-ОЗ «Об организации
и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 13.12.2022 № 28 «О бюджете городского округа Архангельской области «Северодвинск» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость путевок и размер полной или частичной оплаты стоимости путевок на отдых и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных в общеобразовательных организациях в каникулярное время 2023 года, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2023.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска

             И.В. Арсентьев

Комарова Елена Николаевна

55-15-27
Приложение
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ___________ № _______

Стоимость путевок и размер полной или частичной оплаты стоимости путевок на отдых и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных в общеобразовательных организациях в каникулярное время 2023 года
1. Установить стоимость путевок и размер полной или частичной оплаты стоимости путевок на отдых и оздоровление детей на первую смену в лагерях с дневным пребыванием детей на период с 05.06.2023 по 04.07.2023 в следующих параметрах:
1) лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СП № 1» (спортивно-оздоровительной направленности) – 15 979,00 руб., в том числе:

а) средства областного бюджета – 3 449,04 руб.;

б) для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:
средства местного бюджета – 10 931,96 руб.;

родительская плата – 1 598,00 руб.;

в) для остальных категорий детей, не отнесенных к категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (далее по тексту – для остальных категорий детей):

средства местного бюджета – 3 741,96 руб.;

родительская плата – 8 788,00 руб.;
2) лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 3» (отряд для детей с хроническими заболеваниями и отряды спортивно-оздоровительной направленности) – 14 935,00 руб., в том числе:

а) средства областного бюджета – 3 449,04 руб.;

б) для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

средства местного бюджета – 9 991,96 руб.;

родительская плата – 1 494,00 руб.;

в) для остальных категорий детей:

средства местного бюджета – 3 271,96 руб.;

родительская плата – 8 214,00 руб.;

3) лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 5» (отряды спортивно-оздоровительной направленности) – 16 221,00 руб., в том числе:

а) средства областного бюджета – 3 449,04 руб.;

б) для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

средства местного бюджета – 11 149,96 руб.;

родительская плата – 1 622,00 руб.;

в) для остальных категорий детей:

средства местного бюджета – 3 849,96 руб.;

родительская плата – 8 922,00 руб.;
4) лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 6» (отряды для детей с нарушением опорно-двигательного аппарата и отряды общего типа) –14 787,00 руб., в том числе:
а) средства областного бюджета – 3 449,04 руб.;

б) для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

средства местного бюджета – 9 858,96 руб.;

родительская плата – 1 479,00 руб.;

в) для остальных категорий детей:

средства местного бюджета – 3 204,96 руб.;

родительская плата – 8 133,00 руб.;

5) лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 13» (спортивно-оздоровительной направленности) – 14 948,00 руб., в том числе:

а) средства областного бюджета – 3 449,04 руб.;

б) для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

средства местного бюджета – 10 003,96 руб.;

родительская плата – 1 495,00 руб.;

в) для остальных категорий детей:

средства местного бюджета – 3 277,96 руб.;

родительская плата – 8 221,00 руб.;

6) лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 16» (общего типа) – 15 948,00 руб., в том числе:

а) средства областного бюджета – 3 449,04 руб.;

б) для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

средства местного бюджета – 10 903,96 руб.;

родительская плата – 1 595,00 руб.;

в) для остальных категорий детей:

средства местного бюджета – 3 727,96 руб.;

родительская плата – 8 771,00 руб.;

7) лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 16» (для детей с патологией органов зрения) – 19 848,00 руб., в том числе:

а) средства областного бюджета – 3 449,04 руб.;

б) для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

средства местного бюджета – 14 413,96 руб.;

родительская плата – 1 985,00 руб.;

в) для остальных категорий детей:

средства местного бюджета – 5 482,96 руб.;

родительская плата – 10 916,00 руб.;

8) лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 19» (общего типа) – 15 912,00 руб., в том числе:

а) средства областного бюджета – 3 449,04 руб.;

б) для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

средства местного бюджета – 10 871,96 руб.;

родительская плата – 1 591,00 руб.;

в) для остальных категорий детей:

средства местного бюджета – 3 710,96 руб.;

родительская плата – 8 752,00 руб.;

9) лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 19» (для детей с патологией органов зрения) на базе МАОУ «СОШ № 19» – 19 896,00 руб., в том числе:

а) средства областного бюджета – 3 449,04 руб.;

б) для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

средства местного бюджета – 14 456,96 руб.;

родительская плата – 1 990,00 руб.;

в) для остальных категорий детей:

средства местного бюджета – 5 503,96 руб.;

родительская плата – 10 943,00 руб.;

10) лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 22» (социально-педагогической направленности) – 15 160,00 руб., в том числе:

а) средства областного бюджета – 3 449,04 руб.;

б) для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

средства местного бюджета – 10 194,96 руб.;

родительская плата – 1 516,00 руб.;

в) для остальных категорий детей:

средства местного бюджета – 3 372,96 руб.;

родительская плата – 8 338,00 руб.;

11) лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 25» (для детей с патологией органов зрения) – 19 849,00 руб., в том числе:

а) средства областного бюджета – 3 449,04 руб.;

б) для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

средства местного бюджета – 14 414,96 руб.;

родительская плата – 1 985,00 руб.;

в) для остальных категорий детей:

средства местного бюджета – 5 482,96 руб.;

родительская плата – 10 917,00 руб.

2. Установить стоимость путевок и размер полной или частичной оплаты стоимости путевок на отдых и оздоровление детей на вторую смену в лагере с дневным пребыванием детей МАОУ «СП № 1» (спортивно-оздоровительной направленности) на период с 10.07.2023 по 07.08.2023 в размере 19 975,00 руб., в том числе:

а) средства областного бюджета – 3 449,04 руб.;

б) для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

средства местного бюджета – 14 527,96 руб.;

родительская плата – 1 998,00 руб.;

в) для остальных категорий детей:

средства местного бюджета – 5 539,96 руб.;

родительская плата – 10 986,00 руб.
3. Предоставить меры социальной поддержки за счет средств областного и местного бюджетов в виде полной компенсации стоимости путевки в лагеря с дневным пребыванием детей лицам, указанным в постановлении Администрации Северодвинска от 19.10.2022 № 406-па «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям проживающих на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск» военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы)».